拟回购注销2017年股票期权与限制性股票激励计划首次授予及预留授予部分的

尚未解除限售的限制性股票共计168,412股，公司独立董事发表了同意的独立意

见。

综上，本所律师认为，截至本法律意见出具日，公司已就本次注销事项及本

次回购注销事项取得现阶段必要的授权和批准，符合《公司法》《证券法》《管理

办法》等相关规定。

二、本次注销事项及回购注销事项的内容

（一）本次注销部分股票期权的说明

鉴于公司2017年股票期权与限制性股票激励计划的激励对象中有刘瑞子、邵

白、晏洋等40人离职，根据公司《激励计划（草案）》《考核管理办法》等有关规

定，由公司注销其持有的238,000份股票期权；李海涛、何辉、王家鹏等34名首

次授予对象（不含离职激励对象）及高鑫、相里江宏、李晓东3名预留授予对象

2018年年度考核未达到A及以上，其所对应行权期的股票期权未能全部行权，根

据《激励计划（草案）》的规定，公司将对首次授予激励对象第二个行权期及预

留授予激励对象第一个行权期的未能行权的股票期权进行注销，合计对应股票期

权共计156,780份。公司董事会拟对上述激励对象已获授尚未行权的股票期权共

计394,780份进行注销。

综上，本所律师认为，公司注销部分股票期权的安排符合《公司法》《管理

办法》及《激励计划（草案）》等相关规定。

（二）本次回购注销事项的安排

1.本次回购注销的原因

根据公司《激励计划（草案）》《考核管理办法》及相关法律法规的规定，

鉴于公司 2017 年股票期权与限制性股票激励计划的激励对象中有李涛、詹文波、

陈德云等 18 人离职，其不再符合激励对象的资格，公司将对其已获授但尚未解

锁的限制性股票进行回购注销；王家鹏、何辉、袁哲等 19 名首次授予对象（不

北京德恒（深圳）律师事务所   法律意见

 7

含离职激励对象）及高鑫 1 名预留授予对象 2018 年年度考核未达到 A 及以上，

其相对应的解除限售期的解除限售额度不能全部解除限售，根据《激励计划（草

案）》和《考核管理办法》的有关规定，公司将对首次授予激励对象第二解除限

售期及预留部分激励对象第一解除限售期未能解除限售的限制性股票进行回购

注销。

2．本次回购注销的数量

本次回购注销的股份数量为 168,412 股。

3．本次回购的价格

根据公司《激励计划（草案）》的相关规定，公司按规定回购注销限制性股

票的，回购价格为授予价格，但按规定需要对回购价格进行调整的除外。因公司

实施了 2018 年度权益分派事宜，因此限制性股票激励计划首次授予部分及预留

授予部分的回购价格计算公式为：

首次授予回购价格=9.420 元-0.155 元=9.265 元/股

预留授予回购价格=9.420 元-0.155 元=9.265 元/股

经四舍五入保留两位小数后，公司限制性股票激励计划首次授予部分及预留

授予部分的回购价格均为 9.27 元/股。

公司拟用于本次回购的资金为公司自有资金。

4.本次回购注销后公司股本结构变动情况

按截至目前公司总股本 319,970,725 股计算，本次回购注销完成后，公司总

股本将由 319,970,725 股减少至 319,802,313 股，公司股本结构变动如下：

股份性质

本次变动前 本次变动 本次变动后

数量（股）

比例

（%）

限制性股票（股） 数量（股） 比例（%）

一、有限售条件股份 158,699,593 49.60 -168,412 158,531,181 49.57

1、高管锁定股 157,090,953 49.10 0 157,090,953 49.12

2、股权激励限售股 1,608,640 0.50 -168,412 1,440,228 0.45

二、无限售条件流通股份 161,271,132 50.40 0 161,271,132 50.43

三、股份总数 319,970,725 100.00 -168,412 319,802,313 100.00

注：鉴于公司分别于 2018 年 11 月 9 日、2019 年 5 月 28 日披露了《关于 2017

北京德恒（深圳）律师事务所   法律意见

 8

年股票期权与限制性股票激励计划首次授予部分第一个行权期采用自主行权模

式的提示性公告》（公告编码：2018-082）及《关于 2017 年股票期权与限制性

股票激励计划之预留部分股票期权第一个行权期采用自主行权模式的提示性公

告》（公告编码：2019-054），截至目前，公司最新股本为 319,970,725 股。

本次回购注销完成后，公司股权分布仍具备上市条件；同时，公司激励计划

将继续按照相关法律法规执行。

综上，本所律师认为，公司回购注销部分限制性股票的安排符合《公司法》

《管理办法》及《激励计划（草案）》等相关规定。

（三）独立董事及监事会意见

1.独立董事及监事会对本次注销事项的意见

独立董事认为：公司本次对离职的 2017 年股票期权与限制性股票激励计划

的激励对象已获授尚未行权的股票期权及首次授予激励对象第二个行权期、预留

授予激励对象第一个行权期未能行权的股票期权，共计 394,780 份进行注销，符

合相关法律法规及《激励计划（草案）》的规定，未损害公司及全体股东的权益，